
 
 
  
 
 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z FONDU SOUDRŽNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Koordinátor ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  
 

| Strana 1 (celkem 4) 

 

 
 
 
 
 
 

B L I Ž Š Í   S P E C I F I K A C E    
P Ř E D M Ě T U   V E Ř E J N É    

Z A K Á Z K Y 
Příloha č. 2 ZD k veřejné zakázce analogicky dle ust. § 44 zákona č. 137/2006 

Sb. (dále také jako „zákon“), o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné 
zakázce malého rozsahu dle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona s názvem: 

 
 

„Metodika vymezování územního systému ekologické 
stability (ÚSES) sloužící jako podklad pro PO4 OPŽP 

2014 – 2020, aktivitu 4.1.1 a 4.3.2“  
 
 
 



 
 
  
 
 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z FONDU SOUDRŽNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Koordinátor ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  
 

| Strana 2 (celkem 4) 

Zpracování metodiky bude probíhat v následujících fázích: 
1. fáze analytická shromáždění podkladů a jejich problémová analýza  
2. fáze syntetická  návrh struktury metodiky a její naplnění textem (návrh metodiky) 
3. fáze schvalovací  projednání metodiky se zadavatelem / oponentura metodiky vypořádání  
  připomínek zadavatele a oponentů / schválení metodiky / vydání (publikace)  
  metodiky 

Zadavatel poskytne seznam metodických podkladů, které budou pro problémovou analýzu závazné. 
Část z nich bude poskytnuta bezplatně v tištěné nebo elektronické podobě, zbylou část musí dodavatel 
shromáždit vlastními silami a případné náklady na jejich pořízení bude zahrnuto do celkové nabídkové 
ceny uchazeče. 

V úvodní analytické fázi podrobí dodavatel dosud vydané metodiky, resp. dílčí metodické podklady, 
podrobeny problémové analýze, která se zaměří zejména na jejich vztah k relevantním legislativním 
předpisům v platném znění a k aktuálním potřebám praxe. Výsledkem této fáze bude zjištění, které 
dříve formulované postupy již jsou v praxi nevyužitelné, případně situace, pro které metodické postupy 
chybějí nebo jsou nedostatečné.  

Pro analytickou i návrhovou část zpracování metodiky jsou závazné následující podklady:  
1. Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění; MŽP podklad poskytne 
2. Vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění; MŽP podklad poskytne 
3. Metodická pomůcka k vyjasnění kompetencí v problematice územních systémů ekologické 

stability (Věstník MŽP, 8/2012) a koncept 1. aktualizace této Metodické pomůcky; MŽP 
podklad poskytne   

4. Metodický pokyn MŽP ČR k postupu zadávání, zpracování a schvalování dokumentace 
místního územního systému ekologické stability č.j. 600/740/94 – OOP/2490/94 (aktualizace 
metodického pokynu MŽP č.j. NM III/905/92); MŽP podklad poskytne  

5. Löw J. a kol. Rukověť projektanta místního územního systému ekologické stability (1995); 
MŽP podklad poskytne  

6. Culek M. a kol. Návrh jednotné soustavy biogeografických jednotek a vymezení regionů 
v rámci ČR včetně úprav nadregionálního ÚSES in Revitalizace systému trvalé vegetace 
v zemědělské krajině (GA 1180/93); MŽP podklad poskytne 

7. Bínová L. a kol. Vymezení nadregionálního územního systému ekologické stability ČR na 
základě jednotné soustavy biogeografických jednotek in Revitalizace systému trvalé vegetace 
v zemědělské krajině (GA 1180/93); MŽP podklad poskytne 

 

V rámci návrhové fáze dodavatel nejprve zpracuje maketu metodiky, tedy podrobnou osnovu 
(strukturu kapitol) doplněnou o podrobnější anotace jednotlivých kapitol, resp. teze pro reformulaci 
postupů identifikovaných v analytické fázi k přepracování; maketu předloží zadavateli ke schválení. 
Vlastní návrh metodiky bude zpracován podle zadavatelem schválené makety a v průběhu zpracování 
budou dílčí výstupy (kapitoly) se zadavatelem podle harmonogramu konzultovány.   

Závěrečná fáze se předpokládá projednání kompletního návrhu metodiky se zadavatelem za účasti 
zástupců AOPK ČR a MMR, případně krajů, obcí, a vypořádání připomínek k tomuto návrhu. Dodavatel 
v rámci zpracované metodiky provede odbornou a jazykovou korekturu textu. Výstupem bude 



 
 
  
 
 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z FONDU SOUDRŽNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Koordinátor ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  
 

| Strana 3 (celkem 4) 

metodika schválená zadavatelem ve formátu *.pdf zpracovaná v knižní grafice, a to jak pro účely 
zveřejnění na internetu, tak pro účely vydání tiskem.  

Dílčí výstupy projektu na zpracování metodiky budou za účasti dodavatele a zadavatele v dohodnutých 
termínech kontrolních dnů konzultovány a projednány s AOPK ČR, MMR a s orgány ochrany přírody a 
orgány územního plánování vybraných krajů a obcí s rozšířenou působností. 

Po ukončení plnění dodavatelem bude metodika (výstup projektu) zveřejněna v datové podobě na 
internetových stránkách MŽP, případně vydána tiskem v omezeném nákladu. Metodiku využijí 
zejména autorizovaní projektanti územního systému ekologické stability, autorizovaní architekti pro 
obor územní plánování, projektanti pozemkových úprav, ale také pracovníci MŽP, krajských úřadů a 
úřadů obcí s rozšířenou působností (orgány ochrany přírody a orgány územního plánování). Využity 
budou pro realizaci opatření podporovaných z OPŽP 2014 – 2020, Prioritní osy 4 v rámci specifických 
cílů 4.1 a 4.3, tedy především pro zpracování plánů ÚSES (aktivita 4.1.1 a 4.3.2) a pro projektovou 
dokumentaci realizace skladebných částí ÚSES (aktivita 4.3.2).  
 

Minimální obsahový rámec metodiky:  
• Shrnutí základních teoretických přírodovědných východisek vytváření ÚSES; 
• Účel a principy vymezování ÚSES; 
• Specifické přístupy k vymezování hierarchických úrovní (nadregionální, regionální a místní) 

skladebných částí ÚSES;   
• Typologie ÚSES;  
• Funkční a prostorové parametry jednotlivých hierarchických úrovní ÚSES ve vazbě na 

typologii;  
• Uplatnění návrhu vymezení (plánu ÚSES) v různých typech navazující dokumentace (zejména 

územně plánovací dokumentace, plány společných zařízení komplexních pozemkových úprav, 
oblastní plán rozvoje lesa, lesní hospodářské plány a lesní hospodářské osnovy);  

• Základy vymezování a základní modelové situace (příklady) vymezování ÚSES – specifický 
přístup k vymezování ÚSES v sídlech, v lese, na zemědělské půdě, ve vztahu k dopravní a 
technické infrastruktuře; 

• Konkrétní příklady vymezování včetně ukázky oponentury. 
 



 
 
  
 
 

 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z FONDU SOUDRŽNOSTI PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČESKÉ REPUBLIKY. 

 

Koordinátor ve věcech veřejné zakázky:  
PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 
Kontaktní osoba: Bc. Filip Haferník | hafernik@ppe.cz | +420 595 170 938 | www.ppe.cz  
 

| Strana 4 (celkem 4) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Evropská unie 
 

Spolufinancováno z Prioritní osy 8 – Technická pomoc 
financovaná z Fondu soudržnosti  

 
 
 
 
 
Ministerstvo životního prostředí 
Státní fond životního prostředí České republiky  
www.opzp.cz 
Zelená linka 800 260 500  
dotazy@sfzp.cz 


		2015-06-08T14:33:57+0200
	Filip Haferník




